



Commune de **Montrem (24)**
Dossier d'enregistrement d'une station de transit
et de concassage

Pièce jointe n°5 CAPACITES TECHNIQUES ET FINANCIERES



COLAS France - 51 Route de Montanceix – 24 110 SAINT-ASTIER

Octobre 2023 / Dossier E6294



TABLE DES MATIERES

1. CAPACITES TECHNIQUES	2
2. CAPACITES FINANCIERES	3

ANNEXES

Annexe 1 : Liasses fiscales 2021 et 2022 (COLAS France)	6
Annexe 2 : Cotation banque de France 2022	7

LISTE DES TABLEAUX

Tableau 1 : Chiffres d'affaires de la société sur les deux dernières années (COLAS France)	3
--------------------------------------------------------------------------------------------------	---

1. CAPACITES TECHNIQUES

La société COLAS France est un acteur majeur de la construction et de l'entretien et de la maintenance des infrastructures de transport, qui répond aux enjeux de mobilité, d'urbanisation et a pour ambition d'être le leader des solutions de mobilité innovantes et responsables.

Pour couvrir le territoire métropolitain, elle est organisée en 4 Territoires, dont notamment celui de l'Ouest. Celui-ci couvre les régions Bretagne, Pays de la Loire, Centre Val de Loire, Nouvelle Aquitaine, ainsi que la partie Ouest de l'Occitanie, COLAS France – Territoire OUEST se positionne comme l'un des acteurs majeurs de la partie métropolitaine occidentale. Présente depuis plus de 90 ans sur ces territoires, elle participe activement au développement de ces régions et, avec un réseau de 79 établissements travaux, elle est parfaitement intégrée au tissu économique local.

La Route, cœur de métier de COLAS France, recouvre la construction, l'entretien et la maintenance de routes et autoroutes, de pistes d'aéroport, de plateformes portuaires, logistiques, de voiries et aménagements urbains, de voies de transport en commun en site propre (tramways, bus à haut niveau de service), d'aménagements de loisirs ou environnementaux, et la pose d'équipements de sécurité et signalisation routière. Elle inclut des activités de génie civil et de déconstruction de bâtiments

COLAS France réalise une importante activité de production, distribution, vente et recyclage de granulats, émulsions, enrobés, béton prêt à l'emploi, bitume. A ce titre, elle dispose sur la façade Ouest, à travers sa filiale CMGO (Carrières et Matériaux du Grand Ouest), de 73 sites d'extraction (pour un tonnage annuel voisin de 13 millions de tonnes), de 14 plateformes de négoce et de recyclage et de 6 centrales à béton.

La Société COLAS France est une filiale à 100% de la société COLAS, filiale routière du Groupe BOUYGUES.

COLAS France emploie actuellement 19 000 personnes.

Les métiers de COLAS France sont les suivants :

- Ouvriers routiers ;
- Maçons VRD ;
- Conducteurs d'engins ;
- Chauffeurs de camions ;
- Mécaniciens ;
- Géomètres – Topographes ;
- Techniciens de chantiers ;
- Chefs de chantiers/de carrières ;
- Conducteurs de travaux ;
- Collaborateurs Bureaux d'Etudes ;
- Projeteurs ;
- Techniciens de laboratoire ;
- Ingénieurs ;
- Comptables ;
- Commerciaux ;
- Managers.

Au sein de son siège basé à Paris et dans ses antennes régionales, la société COLAS France dispose de Directions destinées à assister ses établissements travaux :

- Administrative et Financière ;
- Ressources Humaines ;
- Juridique ;
- Matériel ;
- Qualité-Sécurité-Environnement ;
- Industries ;
- Matériaux ;
- Achats ;
- Communication ;
- Commerciale ;
- Technique.

COLAS France dispose de 167 postes d'enrobage à chaud dont 93 en participation, 110 postes d'enrobage à froid, 17 usines de liants.

Le matériel roulant est en conséquence très abondant, avec notamment 326 finisseurs, 605 gravillonneurs, 261 répandeuses à liant, 136 point à temps automatiques, 567 compacteurs (tous types), 170 niveleuses, 98 bouteurs ou bulldozer, 980 chargeuses, 1 057 pelles hydrauliques, 250 tombereaux, 2006 camions, 614 tracteurs routiers, 1081 semi-remorques, 4353 fourgon, 2028 fourgonnettes, 47 concasseurs mobiles, 62 cribleuses mobiles, 32 fraiseuses, 7 machines de retraitement des chaussées, 7 machines de retraitement des sols, 48 balayeuses aspiratrices.

Les sites d'extraction disposent également de nombreux matériels fixes de broyage, concassage, criblage, lavage et autres outils associés sur ses 185 sites de production répartis sur l'ensemble du territoire national.

2. CAPACITES FINANCIERES

En 2022, le chiffre d'affaires de la société COLAS France s'élevait à 4,1 milliards d'euros avec environ 87% concernant les travaux et services et 13% concernant les fournitures industrielles.

Tableau 1 : Chiffres d'affaires de la société sur les deux dernières années (COLAS France)

Année	Chiffre d'affaires nets (€)
2022	4 171 868 578 €
2021	3 964 195 475 €

► Annexe 1 : Liasses fiscales 2021 et 2022 (COLAS France)

La Banque de France recense un certain nombre d'informations concernant les entreprises et leurs dirigeants. A partir de ces informations la Banque de France attribue une cotation aux entreprises et un indicateur à leurs dirigeants. D'une manière générale, la cotation attribuée par la Banque de France a pour objectif d'exprimer d'une façon synthétique le risque de crédit présenté par une entreprise. Elle exprime sa capacité à honorer l'ensemble de ses engagements financiers sur un horizon de 3 ans. Elle est composée d'une cote d'activité et d'une cote de crédit.

Cette cotation permet une évaluation du risque de crédit d'une entreprise utilisée pour la politique monétaire et la réglementation prudentielle et de faciliter le dialogue prêteur entreprise en mettant à disposition une référence commune et reconnue.

La cotation est composée de deux éléments : la cote d'activité et la cote de crédit.

A la suite du dernier examen de la situation de la société COLAS France, la Banque de France a attribué la cotation A1+, soit la cote maximale possible pour la capacité à honorer ses engagements financiers.

► **Annexe 2 : Cotation banque de France 2022**

Les capacités financières, l'expérience de la Société COLAS France, les moyens techniques dont elle dispose et la compétence de son personnel démontrent et justifient les capacités de l'entreprise à conduire le projet de station de transit et de concassage sur la commune de Montrem.

Ainsi, la société COLAS France présente toutes les capacités techniques et financières nécessaires à l'exploitation de la station de transit et concassage de Montrem.

ANNEXES

ANNEXE 1 : LIASSES FISCALES 2021 ET 2022 (COLAS FRANCE)

2050 : Bilan - Actif

Désignation de la société : C01001 - COLAS FRANCE

DGFIP N° 2050

Siret : 3293388303413

Pôle : COLAS - COLAS

Remontée : Liasse fiscale 2021 - IS (société intégrée) - Réel

Documents liés

Millésime 2022

Utilisateur : CUSTJDELLOUE - Johanna

(* Exercice 2014 (millésime 2015) : suppression de la colonne N-1 => pas de télétransmission au titre de la campagne TDFC 2015. NB : ces données sont provisoirement conservées pour faciliter la transition.

Clôture au : 31/12/2021

Néant :

BILAN - ACTIF	Exercice N			N-1 (*)			
	Brut	Amortiss., prov.	Net	Net			
Capital souscrit non appelé (I)	AA						
Frais d'établissement	AB	494,72	494,72				
Frais de développement	CX						
Concessions, brevets et droits similaires	AF	2 581 200,17	2 527 079,10	55 908,43			
Fonds commercial (1)	AH	17 672 424,18	955 258,67	17 378 451,79			
Autres immobilisations incorporelles	AJ	32 314 943,10	5 949 757,87	22 427 726,39			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	4 080,00		4 080,00			
TOTAL immobilisations incorporelles		52 573 142,17	9 432 590,36	43 140 551,81			
				39 862 086,61			
Terrains	AN	31 744 314,46	11 505 376,34	20 238 938,12			
Constructions	AP	78 972 561,46	49 285 189,73	29 687 371,73			
Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	785 087 379,90	670 871 366,05	114 216 013,85			
Autres immobilisations corporelles	AT	304 781 990,20	283 368 231,77	21 413 758,43			
Immobilisations en cours	AV	7 375 477,04		7 375 477,04			
Avances et acomptes	AX			830 589,50			
TOTAL immobilisations corporelles		1 207 961 723,06	1 015 030 163,89	192 931 559,17			
				226 755 715,16			
Participations évaluées selon la méthode de mise en équival...	CS						
Autres participations	CU	481 043 511,79	65 892 626,06	415 150 885,73			
Créances rattachées à des participations	BB	866 655,26		866 655,26			
Autres titres immobilisés	BD	162 750,92	33 746,35	129 004,57			
Prêts	BF	55 417 906,72	295 800,43	55 122 106,29			
Autres immobilisations financières	BH	2 518 348,73	2 936,24	2 515 412,49			
TOTAL immobilisations financières		540 009 173,42	66 225 109,08	473 784 064,34			
				475 054 350,11			
TOTAL (II)	BJ	1 800 544 038,65	1 090 687 863,33	709 856 175,32			
				741 672 151,88			
Matières premières, approvisionnements	BL	44 400 392,82	378 736,83	44 021 655,99			
En cours de production de biens	BN	249 087,30		249 087,30			
En cours de production de services	BP						
Produits intermédiaires et finis	BR	8 270 487,43	792 229,30	7 478 258,13			
Marchandises	BT	953 276,73		953 276,73			
TOTAL Stocks		53 873 244,28	1 170 966,13	52 702 278,15			
				45 392 919,16			
Avances et acomptes versés sur commandes	BV	7 306 198,10		7 306 198,10			
Clients et comptes rattachés (3)	BX	369 676 811,53	16 592 235,08	353 084 576,45			
Autres créances (3)	BZ	805 632 099,55	8 580 513,19	797 051 586,36			
Capital souscrit et appelé, non versé	CB						
TOTAL Créances		1 175 308 911,08	25 172 748,27	1 150 136 162,81			
				1 210 409 561,81			
Valeurs mobilières de placement <small>Dont actions propres :</small>	CD						
Disponibilités	CF	592 553 594,75		592 553 594,75			
TOTAL Trésorerie		592 553 594,75		592 553 594,75			
				409 457 186,23			
Charges constatées d'avance (3)	CH	56 440 945,37		56 440 945,37			
TOTAL (III)	CJ	1 885 482 893,58	26 343 714,40	1 859 139 179,18			
				1 729 638 733,57			
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
Ecarts de conversion actif (VI)	CN						
TOTAL GÉNÉRAL (I À VI)	CO	3 686 026 932,23	1 117 031 577,73	2 568 995 354,50			
				2 471 310 885,45			
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'1 an des immobilisations financières	CP	4 380 989,43	(3) Part à plus d'1 an :	CR	12 814 654,55
Clause de réserve de propriété : Immobilisations :		Stocks :			Créances :		

Rappel 2054 :

OK

Rappel 2054 :

OK

Rappel 2054 :

OK

DSO moyen N (Nb J) :

28,00

Trésorerie nette N :

557 969 037,50

BFR N :

-33 869 388,17

Rappel Passif N :

2 568 995 354,50

OK

2051 : Bilan - Passif avant répartition

Désignation de la société : C01001 - COLAS FRANCE

DGFIP N° 2051

Siret : 32933888303413

Pôle : COLAS - COLAS

Remontée : Liasse fiscale 2021 - IS (société intégrée) - Réel

Documents liés

Millésime 2022

Utilisateur : CUSTJDELLOUE - Johanna
NELLOUE

(* Exercice 2014 (millésime 2015) : suppression de la colonne N-1 => pas de télétransmission au titre de la campagne TDFC 2015. NB : ces données sont provisoirement conservées pour faciliter la transition.

Clôture au : 31/12/2021

Néant :

BILAN - PASSIF		Exercice N	Exercice N-1 (*)
Capital social ou individuel (1)	(Dont versé :)	54 134 933,00	54 134 933,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		394 968 095,61	394 968 095,61
Ecart de réévaluation (2)	(Dont écart d'équivalence : EK)		
Réserve légale (3)		750 640,95	750 640,95
Réserves statutaires ou contractuelles			53 878,38
Réserves réglementées	(Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours : B1)	83 769,96	83 769,96
Autres réserves	(Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants : EJ)	165 427,96	111 549,58
TOTAL réserves		999 838,87	999 838,87
Report à nouveau		38 796 081,53	51 792 151,73
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		82 801 127,58	9 394 256,82
Subventions d'investissement		164 868,28	172 869,93
Provisions réglementées		21 660 605,65	23 531 873,14
TOTAL (I)		593 525 550,52	534 994 019,10
Produit des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques		132 236 849,96	133 255 065,17
Provisions pour charges		261 530 764,13	283 296 233,55
TOTAL (III)		393 767 614,09	416 551 298,72
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		85 424 388,02	24 216 403,76
Emprunts et dettes financières divers	(Dont emprunts participatifs : EI)	195 822 829,27	198 256 817,25
TOTAL dettes financières		281 247 217,29	222 473 221,01
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		92 642 584,20	95 098 633,86
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		617 463 854,81	599 041 706,90
Dettes fiscales et sociales		378 930 450,23	384 858 587,51
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		9 985 425,04	5 711 657,61
Autres dettes		49 581 507,60	46 509 240,71
TOTAL dettes d'exploitation		1 148 603 821,88	1 131 219 826,59
Produits constatés d'avance (4)		151 851 150,72	166 072 520,03
TOTAL (IV)		1 581 702 189,89	1 519 765 567,63
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL (I À V)		2 568 995 354,50	2 471 310 885,45
(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital			
Réserve spéciale de réévaluation (1959)			
(2) Dont :			
Ecart de réévaluation libre			
Réserve de réévaluation (1976)			
(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		1 441 414 991,34	1 400 946 515,77
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banq...		34 584 557,25	77 182,87

FR N :

558 684 206,58

Rappel 2057 :

281 247 217,29

OK

Rappel 2057 :

1 055 961 237,68

92 642 584,20

Rappel Actif N :

2 568 995 354,50

OK

2052 : Compte de résultat de l'exercice (en liste)

Désignation de la société : C01001 - COLAS FRANCE

DGFIP N° 2052

Siret : 32933888303413

Pôle : COLAS - COLAS

Remontée : Liasse fiscale 2021 - IS (société intégrée) - Réel

Documents liés

Millésime 2022

Utilisateur : CUSTJDELLOUE - Johanna

(* Exercice 2014 (millésime 2015) : suppression de la colonne N-1 => pas de télétransmission au titre de la campagne TDFC 2015. NB : ces données sont provisoirement conservées pour faciliter la transition.

Clôture au : 31/12/2021

Néant :

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice N				Exercice N-1 (*)
		France		Exportation		
		FA	FB	FC		
Ventes de marchandises						
Production vendue	Biens	FD	FE	FF	152 925 074,65	30 523 080,08
	Services	FG	FH	FI	3 811 270 401,00	611 770 806,70
	Chiffres d'affaires nets	FJ	FK	FL	3 964 195 475,65	642 293 886,78
Production stockée				FM	-575 268,97	118 705,59
Production immobilisée				FN	4 380 934,60	713 675,70
Subventions d'exploitation				FO	115 501,00	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges ...				FP	326 551 667,23	48 378 331,56
Autres produits (1) (11)				FQ	58 939 448,85	3 224 111,70
Total des produits d'exploitation (2) (I)				FR	4 353 607 758,36	694 728 711,33
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				FS	247 115 836,28	
Variation de stock (marchandises)				FT	-455 015,71	12 260,21
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y co...				FU	1 158 965 597,50	217 097 328,08
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				FV	-5 551 880,90	-698 392,78
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)				FW	1 513 862 271,65	246 346 010,59
Impôts, taxes et versements assimilés				FX	44 127 455,93	8 731 266,28
Salaires et traitements				FY	743 475 190,01	115 619 484,65
Charges sociales (10)				FZ	397 861 019,57	57 781 902,06
Dotations d'exploitation	Sur immobilisations - dotations aux amortissem...			GA	67 769 301,92	14 266 069,84
	Sur immobilisations - dotations aux provisions			GB		242 854,00
	Sur actif circulant : dotations aux provisions			GC	4 004 578,61	432 727,75
	Pour risques et charges : dotations aux provisi...			GD	115 918 475,96	23 020 660,96
Autres charges (12)				GE	12 000 004,44	1 725 698,97
Total des charges d'exploitation (4) (II)				GF	4 299 092 835,26	684 577 870,61
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				GG	54 514 923,10	10 150 840,72
Bénéfice attribué ou perte transférée			(III)	GH	40 922 753,59	2 656 551,18
Perte supportée ou bénéfice transféré			(IV)	GI	2 876 700,66	382 957,35
Produits financiers de participations (5)				GJ	26 649 390,77	1 146 622,00
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo...				GK	149 675,35	
Autres intérêts et produits assimilés (5)				GL	2 908 714,04	686 470,98
Reprises sur provisions et transferts de charges				GM	130 713,89	
Différences positives de change				GN	2 552,70	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GO		
Total des produits financiers (V)				GP	29 841 046,75	1 833 092,98
Dotations financières aux amortissements et provisions				GQ	2 418 885,56	406 000,00
Intérêts et charges assimilées (6)				GR	3 739 324,87	100 730,62
Différences négatives de change				GS		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GT		
Total des charges financières (VI)				GU	6 158 210,43	506 730,62
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				GV	23 682 836,32	1 326 362,36
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)				GW	116 243 812,35	13 750 796,91

2053 : Compte de résultat de l'exercice (suite)

Désignation de la société : C01001 - COLAS FRANCE

DGFIP N° 2053

Siret : 32933888303413

Pôle : COLAS - COLAS

Remontée : Liasse fiscale 2021 - IS (société intégrée) - Réel

Documents liés

Millésime 2022

Utilisateur : CUSTJDELLOUE - Johanna
NF11 OUIF

Clôture au :

31/12/2021

Néant :

(* Exercice 2014 (millésime 2015) : suppression de la colonne N-1 => pas de télétransmission au titre de la campagne TDFC 2015. NB : ces données sont provisoirement conservées pour faciliter la transition.

COMPTE DE RÉSULTAT (SUITE)		Exercice N	Exercice N-1 (*)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	88 207,82	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	HB	3 618 093,35	355 466,65
Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	4 691 977,30	
Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	8 398 278,47	355 466,65
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	380 034,58	67 785,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	HF	2 780 248,40	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	2 820 709,81	
Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	5 980 992,79	67 785,00
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	HI	2 417 285,68	287 681,65
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	HJ	10 357 375,07	660 342,96
Impôts sur les bénéfices (X)	HK	25 502 595,38	3 983 878,78
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	HL	4 432 769 837,17	699 573 822,14
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	HM	4 349 968 709,59	690 179 565,32
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	HN	82 801 127,58	9 394 256,82
(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
(2) Dont -produits de locations immobilières	HY		
-produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-de...	IG		
(3) Dont -Crédit-bail mobilier	HP		
-Crédit-bail immobilier	HQ		
(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1H		
(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J	4 287 899,51	824 765,46
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K	9 308,53	86 396,89
(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX		
(6ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies) à compter de 2016	RC		
(6ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D) à compter de 2016	RD		
(9) Dont transferts de charges	A1	195 493 527,67	24 705 705,55
(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS) +	A2		
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3		
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4		
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles - facultatives (A6) / obligatoires (A9) +	A9		
dont cotisations facultatives Madelin +	A7		
dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite +	A8		
(7) Détail des produits et charges exceptionnels : → Accédez au complément de page Cerfa		Exercice N	
TOTAL général		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
		5 980 993	8 398 278
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs : → Accédez au complément de page Cerfa		Exercice N	
TOTAL général		Charges antérieures	Produits antérieurs

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : COLAS FRANCE		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12			
Adresse de l'entreprise 0001 Rue du Colonel Pierre Avia 75015 PARIS		Durée de l'exercice précédent* 12			
Numéro SIRET* 3 2 9 3 3 8 8 8 3 0 3 4 1 3			Néant <input type="checkbox"/> *		
			Exercice N clos le, 31/12/2022		
		Brut 1	Amortissements, provisions 2		
			Net 3		
Capital souscrit non appelé (I) AA					
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB	AC		
		Frais de développement * CX	CQ		
		Concessions, brevets et droits similaires AF	AG	2 582 751	56 036
		Fonds commercial (1) AH	AI	985 748	16 689 445
		Autres immobilisations incorporelles AJ	AK	2 075 485	20 819 881
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL	AM		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains AN	AO	12 742 133	20 246 317
		Constructions AP	AQ	51 525 982	30 951 077
		Installations techniques, matériel et outillage industriels AR	AS	660 883 452	103 906 759
		Autres immobilisations corporelles AT	AU	273 682 241	17 241 573
		Immobilisations en cours AV	AW		11 996 143
		Avances et acomptes AX	AY		
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS	CT		
		Autres participations CU	CV	61 192 398	427 073 531
		Créances rattachées à des participations BB	BC		622 095
		Autres titres immobilisés BD	BE	15 690	38 029
		Prêts BF	BG	370 894	6 849 786
		Autres immobilisations financières* BH	BI	2 936	2 462 515
	TOTAL (II) BJ		1 725 012 899	1 066 059 711	658 953 188
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements BL	BM	227 649	58 696 688
		En cours de production de biens BN	BO		298 358
		En cours de production de services BP	BQ		
		Produits intermédiaires et finis BR	BS	960 846	7 177 599
		Marchandises BT	BU		1 533 119
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes BV	BW		12 807 801
		Clients et comptes rattachés (3)* BX	BY	14 700 398	381 158 289
		Autres créances (3) BZ	CA	9 038 035	817 864 447
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé CB	CC		0
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :) CD	CE		
	Disponibilités CF	CG		506 130 757	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)* CH	CI		57 437 264	
	TOTAL (III) CJ	1 868 031 249	24 926 928	1 843 104 320	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) CW				
	Primes de remboursement des obligations (V) CM				
	Ecarts de conversion actif* (VI) CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO		3 593 044 148	1 090 986 639	2 502 057 509	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : CP	332 131	(3) Part à plus d'un an CR	26 272 676
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : COLAS FRANCE		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12				
Adresse de l'entreprise 0001 Rue du Colonel Pierre Avia 75015 PARIS		Durée de l'exercice précédent* 12				
Numéro SIRET* 3 2 9 3 3 8 8 8 3 0 3 4 1 3			Néant <input type="checkbox"/> *			
			Exercice N clos le, 31/12/2022			
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3		
Capital souscrit non appelé (I)		AA				
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC		
		Frais de développement *	CX	CQ		
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	2 582 751	56 036
		Fonds commercial (1)	AH	AI	985 748	16 689 445
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	2 075 485	20 819 881
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO	12 742 133	20 246 317
		Constructions	AP	AQ	51 525 982	30 951 077
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	660 883 452	103 906 759
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	273 682 241	17 241 573
		Immobilisations en cours	AV	AW		11 996 143
		Avances et acomptes	AX	AY		
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT		
		Autres participations	CU	CV	61 192 398	427 073 531
		Créances rattachées à des participations	BB	BC		622 095
		Autres titres immobilisés	BD	BE	15 690	38 029
		Prêts	BF	BG	370 894	6 849 786
		Autres immobilisations financières*	BH	BI	2 936	2 462 515
	TOTAL (II)		BJ	BK	1 066 059 711	658 953 188
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	227 649	58 696 688
		En cours de production de biens	BN	BO		298 358
		En cours de production de services	BP	BQ		
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	960 846	7 177 599
		Marchandises	BT	BU		1 533 119
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW		12 807 801
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	14 700 398	381 158 289
		Autres créances (3)	BZ	CA	9 038 035	817 864 447
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC		0
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE		
	Disponibilités	CF	CG		506 130 757	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI		57 437 264	
	TOTAL (III)	CJ	CK	24 926 928	1 843 104 320	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW				
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM				
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	IA	1 090 986 639	2 502 057 509	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : CP	332 131	(3) Part à plus d'un an CR	26 272 676	
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :		Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : COLAS FRANCE		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12			
Adresse de l'entreprise 0001 Rue du Colonel Pierre Avia 75015 PARIS		Durée de l'exercice précédent* 12			
Numéro SIRET* 3 2 9 3 3 8 8 8 3 0 3 4 1 3			Néant <input type="checkbox"/> *		
			Exercice N clos le, 31/12/2022		
		Brut 1	Amortissements, provisions 2		
			Net 3		
Capital souscrit non appelé (I) AA					
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB	AC		
		Frais de développement * CX	CQ		
		Concessions, brevets et droits similaires AF	AG	2 582 751	56 036
		Fonds commercial (1) AH	AI	985 748	16 689 445
		Autres immobilisations incorporelles AJ	AK	2 075 485	20 819 881
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL	AM		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains AN	AO	12 742 133	20 246 317
		Constructions AP	AQ	51 525 982	30 951 077
		Installations techniques, matériel et outillage industriels AR	AS	660 883 452	103 906 759
		Autres immobilisations corporelles AT	AU	273 682 241	17 241 573
		Immobilisations en cours AV	AW		11 996 143
		Avances et acomptes AX	AY		
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS	CT		
		Autres participations CU	CV	61 192 398	427 073 531
		Créances rattachées à des participations BB	BC		622 095
		Autres titres immobilisés BD	BE	15 690	38 029
		Prêts BF	BG	370 894	6 849 786
		Autres immobilisations financières* BH	BI	2 936	2 462 515
	TOTAL (II) BJ		1 725 012 899	1 066 059 711	658 953 188
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements BL	BM	227 649	58 696 688
		En cours de production de biens BN	BO		298 358
		En cours de production de services BP	BQ		
		Produits intermédiaires et finis BR	BS	960 846	7 177 599
		Marchandises BT	BU		1 533 119
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes BV	BW		12 807 801
		Clients et comptes rattachés (3)* BX	BY	14 700 398	381 158 289
		Autres créances (3) BZ	CA	9 038 035	817 864 447
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé CB	CC		0
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :) CD	CE		
	Disponibilités CF	CG		506 130 757	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)* CH	CI		57 437 264	
	TOTAL (III) CJ	1 868 031 249	24 926 928	1 843 104 320	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) CW				
	Primes de remboursement des obligations (V) CM				
	Ecarts de conversion actif* (VI) CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO		3 593 044 148	1 090 986 639	2 502 057 509	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : CP	332 131	(3) Part à plus d'un an CR	26 272 676
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise COLAS FRANCE		Néant <input type="checkbox"/> *	
			Exercice N
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 54 134 933)	DA	54 134 933
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	390 305 244
	Écarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC	
	Réserve légale (3)	DD	5 413 493
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE	
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	DF	83 770
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG	165 428
	Report à nouveau	DH	11 711 301
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	102 738 946
	Subventions d'investissement	DJ	1 016 890
	Provisions réglementées *	DK	18 909 200
	TOTAL (I)	DL	584 479 205
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM	
	Avances conditionnées	DN	
	TOTAL (II)	DO	
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	131 300 492
	Provisions pour charges	DQ	260 852 602
	TOTAL (III)	DR	392 153 094
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS	
	Autres emprunts obligataires	DT	
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	166 914
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV	165 765 728
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	96 505 946
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	618 701 357
	Dettes fiscales et sociales	DY	409 995 659
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	20 306 867
Autres dettes	EA	42 671 892	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	171 310 846
TOTAL (IV)	EC	1 525 425 209	
Écarts de conversion passif*	(V)	ED	
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	2 502 057 509	
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B	
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C	
		1D	
		1E	
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF	
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	1 428 864 608	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	166 914	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		COLAS FRANCE		Néant <input type="checkbox"/> *
				Exercice N
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 54 134 933)	DA	54 134 933	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	390 305 244	
	Écarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	5 413 493	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	DF	83 770	
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG	165 428	
	Report à nouveau	DH	11 711 301	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	102 738 946	
	Subventions d'investissement	DJ	1 016 890	
	Provisions réglementées *	DK	18 909 200	
	TOTAL (I)	DL	584 479 205	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	131 300 492	
	Provisions pour charges	DQ	260 852 602	
	TOTAL (III)	DR	392 153 094	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	166 914	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV	165 765 728	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	96 505 946	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	618 701 357	
	Dettes fiscales et sociales	DY	409 995 659	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	20 306 867	
Autres dettes	EA	42 671 892		
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	171 310 846	
TOTAL (IV)	EC	1 525 425 209		
Écarts de conversion passif*	(V)	ED		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	2 502 057 509		
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C		
		1D		
		1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	1 428 864 608		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	166 914		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise COLAS FRANCE		Néant <input type="checkbox"/> *
		Exercice N
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 54 134 933)	DA 54 134 933
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB 390 305 244
	Écarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC
	Réserve légale (3)	DD 5 413 493
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	DF 83 770
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG 165 428
	Report à nouveau	DH 11 711 301
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI 102 738 946
	Subventions d'investissement	DJ 1 016 890
	Provisions réglementées *	DK 18 909 200
	TOTAL (I)	DL 584 479 205
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM
	Avances conditionnées	DN
	TOTAL (II)	DO
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP 131 300 492
	Provisions pour charges	DQ 260 852 602
	TOTAL (III)	DR 392 153 094
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS
	Autres emprunts obligataires	DT
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU 166 914
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV 165 765 728
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW 96 505 946
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX 618 701 357
	Dettes fiscales et sociales	DY 409 995 659
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ 20 306 867
Autres dettes	EA 42 671 892	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB 171 310 846
TOTAL (IV)	EC 1 525 425 209	
Écarts de conversion passif*	(V) ED	
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE 2 502 057 509	
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C
		1D
		1E
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG 1 428 864 608	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH 166 914	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise : COLAS FRANCE						Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N						
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC		
	Production vendue { biens * services *	FD	164 676 189	FE	3 653 936	FF	168 330 125	
		FG	3 991 076 341	FH	12 462 113	FI	4 003 538 454	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	4 155 752 530	FK	16 116 049	FL	4 171 868 578	
	Production stockée*				FM	82 502		
	Production immobilisée*				FN	10 813 970		
	Subventions d'exploitation				FO	296 582		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	336 644 857		
	Autres produits (1) (11)				FQ	72 887 813		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	4 592 594 303
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	288 249 388	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	-9 516	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	1 300 134 336	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	-14 610 772	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	1 573 821 567	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	47 528 259	
	Salaires et traitements*					FY	762 426 825	
	Charges sociales (10)					FZ	398 569 036	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	57 396 260
							GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	4 078 474
	Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	123 069 113	
	Autres charges (12)					GE	6 351 411	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	4 547 004 381	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	45 589 921	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH	39 608 818	
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI	2 544 172	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	39 455 335	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	64 419	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	6 771 273	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	10 383 472	
	Différences positives de change					GN	487	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
Total des produits financiers (V)						GP	56 674 986	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	6 077 936	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	746 360	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)						GU	6 824 296	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	49 850 689	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	132 505 257	

Désignation de l'entreprise : COLAS FRANCE						Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N						
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC		
	Production vendue $\left\{ \begin{array}{l} \text{biens} * \\ \text{services} * \end{array} \right.$	FD	164 676 189	FE	3 653 936	FF	168 330 125	
		FG	3 991 076 341	FH	12 462 113	FI	4 003 538 454	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	4 155 752 530	FK	16 116 049	FL	4 171 868 578	
	Production stockée*				FM	82 502		
	Production immobilisée*				FN	10 813 970		
	Subventions d'exploitation				FO	296 582		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	336 644 857		
	Autres produits (1) (11)				FQ	72 887 813		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	4 592 594 303
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	288 249 388	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	-9 516	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	1 300 134 336	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	-14 610 772	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	1 573 821 567	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	47 528 259	
	Salaires et traitements*					FY	762 426 825	
	Charges sociales (10)					FZ	398 569 036	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations $\left\{ \begin{array}{l} - \text{dotations aux amortissements} * \\ - \text{dotations aux provisions} * \end{array} \right.$					GA	57 396 260
							GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	4 078 474
	Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	123 069 113	
	Autres charges (12)					GE	6 351 411	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	4 547 004 381	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	45 589 921	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH	39 608 818	
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI	2 544 172	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	39 455 335	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	64 419	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	6 771 273	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	10 383 472	
	Différences positives de change					GN	487	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
Total des produits financiers (V)						GP	56 674 986	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	6 077 936	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	746 360	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)						GU	6 824 296	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	49 850 689	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	132 505 257	

Désignation de l'entreprise : COLAS FRANCE						Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N						
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC		
	Production vendue { biens * services *	FD	164 676 189	FE	3 653 936	FF	168 330 125	
		FG	3 991 076 341	FH	12 462 113	FI	4 003 538 454	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	4 155 752 530	FK	16 116 049	FL	4 171 868 578	
	Production stockée*				FM	82 502		
	Production immobilisée*				FN	10 813 970		
	Subventions d'exploitation				FO	296 582		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	336 644 857		
	Autres produits (1) (11)				FQ	72 887 813		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	4 592 594 303
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	288 249 388	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	-9 516	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	1 300 134 336	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	-14 610 772	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	1 573 821 567	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	47 528 259	
	Salaires et traitements*					FY	762 426 825	
	Charges sociales (10)					FZ	398 569 036	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	57 396 260
							GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	4 078 474
	Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	123 069 113	
	Autres charges (12)					GE	6 351 411	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	4 547 004 381	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	45 589 921	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH	39 608 818	
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI	2 544 172	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	39 455 335	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	64 419	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	6 771 273	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	10 383 472	
	Différences positives de change					GN	487	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
Total des produits financiers (V)						GP	56 674 986	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	6 077 936	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	746 360	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)						GU	6 824 296	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	49 850 689	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	132 505 257	

Désignation de l'entreprise COLAS FRANCE		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		HA
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *		HB 5 176 394
	Reprises sur provisions et transferts de charges		HC 7 264 474
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)		HD 12 440 868
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		HE 239 841
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *		HF 6 592 939
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)		HG 4 198 258
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)		HH 11 031 037
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI 1 409 831	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ 10 168 561	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK 21 007 581	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL 4 701 318 974	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM 4 598 580 028	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN 102 738 946	
RENVIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	
	(2) Dont	produits de locations immobilières	HY
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	HP
		- Crédit-bail immobilier	HQ
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH	
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ 34 380 474	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK 285 825	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX	
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD
	(9) Dont transferts de charges	A1 205 726 548	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	
(Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS) A5			
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3		
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4		
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives A6	obligatoires A9	
	Dont cotisations facultatives Madelin A7	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite A8	
(7) joindre en annexe) : Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le	Exercice N		
	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
RESULTAT DE CESSIION DES IMMOBILISATIONS HORS EXPLOTATION	5 772 960	3 599 618	
RESULTAT DE CESSIION DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	819 979	1 404 253	
PROVISION REGLEMENTEES ET SUBVENTIONS	4 198 258	7 436 997	
AMENDES, PENALITES ET DOMMAGES ET INTERETS	239 840		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N		
	Charges antérieures	Produits antérieurs	

Désignation de l'entreprise COLAS FRANCE		Néant <input type="checkbox"/> *		
			Exercice N	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		HA	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *		HB 5 176 394	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		HC 7 264 474	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)		HD 12 440 868	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		HE 239 841	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *		HF 6 592 939	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)		HG 4 198 258	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)		HH 11 031 037	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			HI 1 409 831	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			HJ 10 168 561	
Impôts sur les bénéfices * (X)			HK 21 007 581	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			HL 4 701 318 974	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			HM 4 598 580 028	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)			HN 102 738 946	
RENVIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		HO
	(2) Dont	produits de locations immobilières		HY
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IG
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *		HP
		- Crédit-bail immobilier		HQ
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IH
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		IJ 34 380 474
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		IK 285 825
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)		HX
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)		RD
	(9)	Dont transferts de charges		A1 205 726 548
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)		A2
	(Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS) A5			
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		A3	
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		A4	
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives A6	obligatoires A9	
		Dont cotisations facultatives Madelin A7	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite A8	
(7)	joindre en annexe) : Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le		Exercice N	
			Charges exceptionnelles Produits exceptionnels	
	RESULTAT DE CESSIION DES IMMOBILISATIONS HORS EXPLOTATION		5 772 960 3 599 618	
	RESULTAT DE CESSIION DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		819 979 1 404 253	
	PROVISION REGLEMENTEES ET SUBVENTIONS		4 198 258 7 436 997	
	AMENDES, PENALITES ET DOMMAGES ET INTERETS		239 840	
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N	
			Charges antérieures Produits antérieurs	

Désignation de l'entreprise COLAS FRANCE		Néant <input type="checkbox"/> *		
			Exercice N	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		HA	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *		HB 5 176 394	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		HC 7 264 474	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)		HD 12 440 868	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		HE 239 841	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *		HF 6 592 939	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)		HG 4 198 258	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)		HH 11 031 037	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			HI 1 409 831	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			HJ 10 168 561	
Impôts sur les bénéfices * (X)			HK 21 007 581	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			HL 4 701 318 974	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			HM 4 598 580 028	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)			HN 102 738 946	
RENVIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		HO
	(2) Dont	produits de locations immobilières		HY
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IG
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *		HP
		- Crédit-bail immobilier		HQ
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IH
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		IJ 34 380 474
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		IK 285 825
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)		HX
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)		RD
	(9)	Dont transferts de charges		A1 205 726 548
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)		A2
	(Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS) A5			
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		A3	
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		A4	
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives A6	obligatoires A9	
		Dont cotisations facultatives Madelin A7	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite A8	
(7)	joindre en annexe) : Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le		Exercice N	
		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
RESULTAT DE CESSIION DES IMMOBILISATIONS HORS EXPLOTATION		5 772 960	3 599 618	
RESULTAT DE CESSIION DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		819 979	1 404 253	
PROVISION REGLEMENTEES ET SUBVENTIONS		4 198 258	7 436 997	
AMENDES, PENALITES ET DOMMAGES ET INTERETS		239 840		
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N	
		Charges antérieures	Produits antérieurs	

ANNEXE 2 : COTATION BANQUE DE FRANCE 2022



**Banque de France
Service des Entreprises**

**Référence du courrier :
COTEJ/329338883**

COLAS FRANCE
M MELINE THIERRY
1 RUE DU COLONEL PIERRE AV
75015 PARIS 15 EME

Conformément au règlement général sur la protection des données 2016/679 du 27 avril 2016 (RGPD) et à la loi n° 78-17 modifiée du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous bénéficiez d'un droit d'accès, de rectification, de limitation et d'opposition aux données à caractère personnel vous concernant contenues dans Fiben. Vous pouvez exercer vos droits en vous rendant dans une unité de la Banque de France ou en adressant votre demande à l'adresse postale ou électronique précisée ci-dessous. Vous pouvez aussi exercer votre droit d'accès sur le portail i-FIBEN si vous avez adhéré à ce service.

Vous disposez de la faculté de déposer une réclamation auprès de la Commission Nationale de l'Informatique et des Libertés (CNIL).

La Banque de France a désigné un délégué à la protection des données, dont les coordonnées sont : 1200-DPD-delegue-ut@banque-france.fr.



Monsieur,

Le 08 septembre 2022

La Banque de France recense un certain nombre d'informations concernant les entreprises et leurs dirigeants. Ces renseignements permettent notamment de réaliser des études sur la situation financière des entreprises françaises, de fournir des éléments d'analyse pour les opérations de refinancement des établissements de crédit auprès des Banques Centrales dans le cadre de l'Eurosysteme, d'apprécier la qualité des créances portées par ces derniers sur les entreprises au regard des exigences prudentielles. À partir de ces informations la Banque de France attribue une cotation aux entreprises. La cotation peut ainsi s'appuyer sur l'analyse des documents comptables d'une entreprise, si celle-ci réalise un chiffre d'affaires annuel supérieur à 750 K€ (sauf cas spécifique des holdings).

D'une manière générale, la cotation attribuée par la Banque de France a pour objectif de traduire d'une façon synthétique le risque de crédit présenté par une entreprise. Elle exprime sa capacité à honorer l'ensemble de ses engagements financiers sur un horizon de 3 ans. Elle est composée d'une cote d'activité et d'une cote de crédit. Leur signification est consultable dans le flashcode ci-après, sur notre site internet <https://entreprises.banque-france.fr/info>, ou sur simple demande à l'adresse précisée ci-dessous.

Comme annoncé dans un précédent courrier d'information fin 2021, la Banque de France modifie en 2022 sa méthodologie et son échelle de cotation qui passe de 13 crans à 22 crans afin d'offrir une évaluation plus précise de la santé financière des entreprises. Cette nouvelle échelle reflète également l'adaptation de la méthodologie de cotation aux exigences des statuts européens de la Banque de France, avec notamment un objectif de meilleure évaluation des risques et de la capacité de l'entreprise à y faire face.

L'analyse reste fondée sur les mêmes principes avec notamment le maintien des différents thèmes d'analyse existants (solvabilité, liquidité, capacité bénéficiaire, autonomie financière) et de l'analyse qualitative. Néanmoins, certains indicateurs financiers ont été modifiés et mis à jour au regard de données sectorielles plus récentes.

Vous retrouverez sous l'adresse <https://entreprises.banque-france.fr/nec> les informations additionnelles sur ces évolutions et une table de correspondance indicative entre les deux échelles.

A la suite du dernier examen de la situation de votre entreprise, nous vous informons que nous lui avons attribué **la nouvelle cotation A1+**.

Cette cotation tient compte de la situation de l'entreprise et le cas échéant de son degré d'intégration dans le groupe auquel elle appartient. Dans ce cas, la cotation est susceptible d'être révisée au vu de la situation de l'entité consolidante, notamment à la suite de l'analyse de ses derniers comptes consolidés.

Si vous souhaitez accéder gratuitement et à tout moment aux informations relatives à votre cotation, vous pouvez vous connecter à votre espace personnel sur <https://www.i-fiben.fr/>.

Nous vous rappelons que la cotation attribuée par la Banque de France est destinée aux entités limitativement énumérées à l'article L. 144-1 du code monétaire et financier, adhérentes au Fichier Bancaire des Entreprises - Fiben, sous le sceau de la confidentialité et pour leur strict usage professionnel. Cette cotation a vocation à être modifiée à tout moment.

Votre chargé de dossier se tient à votre disposition pour organiser si besoin un entretien au cours duquel vous pourrez obtenir toutes les explications que vous souhaitez. Enfin, en cas d'éléments nouveaux impactant la situation de votre entreprise, nous vous invitons à les porter à la connaissance de votre chargé de dossier qui procédera, le cas échéant, à un réexamen de celle-ci.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de ma considération distinguée.



Le Directeur,
Jean-Pascal PREVET

La cotation -
Indicateur dirigeant



Nouvelle échelle
de cotation

